2

ПРОЕКТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АМАЗАРСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 сессия _ созыва _
« _»  _______ 2023  года                                                                        № ____

п.г.т. Амазар

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Амазарское», принятого решением Совета № 130  от 28 марта 2018 года с последующими изменениями и дополнениями.

           Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.3-6 ст. 13 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ (ред. от 10.07.2023 года), на основании протеста Могочинской межрайонной прокуратуры № 86-143б-2023 от 27 сентября 2023 года «На Устав городского поселения «Амазарское» муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, принятый решением Совета городского поселения «Амазарское» от 28.03.2018 года № 130»,в соответствии с Уставом городского поселения «Амазарское»,  Совет городского поселения «Амазарское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения «Амазарское», следующего содержания:
           1.1. Статью 28 Устава «Глава городского поселения» дополнить  частью 8 следующего содержания:
« ч.8. Лицо (глава городского поселения, член выборного органа местного самоуправления)  освобождается от ответственности  в случае,  если  несоблюдение указанных  ограничений, запретов, требований и неисполнение указанных обязанностей признаются следствием  не зависящихся от него обстоятельств. При этом  соблюдение  указанных ограничений, запретов, требований и исполнение указанных  обязанностей должны быть  обеспечены лицом не позднее  чем через один месяц со дня прекращения  действия не зависящих от него обстоятельств препятствующих  соблюдению этих ограничений, запретов, требований к исполнению этих обязательств если иное не установлено федеральными законами», устранено, в проект решения Совета городского поселения «Амазарское» включены соответствующие дополнения.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Амазарское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом городского поселения «Амазарское».

	   Глава городского поселения
   «Амазарское»
 _________А.Р.Котлузаманов
	Председатель Совета городского поселения «Амазарское»
 _____________Н.Ю. Кузнецова